
 

 

Město k sežrání 

Pondělí 4. 3. 2024 

Vše, čemu se budeme věnovat, se bude točit kolem zajímavostí z historie města a jeho obyvatel, 

tentokrát se ale zaměříme na jídlo. Využijeme expozici muzea, mapy, staré fotografie a zajedeme na 

zajímavou exkurzi do funkčního mlýna na obilí v Bohutíně. Zde koupíme mouku a v rámci odpoledního 

programu si každý zkusí vytvořit a upéct housku nebo rohlík. 

 

7:30 – 8:00  příchod dětí 

8:00 – 8:30   seznámení s programem a mezi sebou, hra, svačina 

8:30   odchod  

9:00 – 12:00  exkurze do mlýna v Bohutíně 

Tam i zpět se svezeme linkovým autobusem. Během pěších úseků výletu se děti dozví mnoho zajímavostí 

a pobavíme se nějakou hrou. 

12:00 – 13:00 oběd 

13:00 – 13:30 odpočinek (podle potřeby) 

13:30 – 15:00 hry, zadělávání těsta a pečení housek/rohlíků, krátká návštěva expozice (důl Anna) 

Krátká procházka k Prokopskému kostelíku, zde možnost her s míčem (podle sil dětí a počasí). 

15:00 – 15:30  hry a volno 

  



 

 

Zdař Bůh! 

Úterý 5. 3. 2024 

Tento den je určen pro odvážné zvídavé průzkumníky starší šesti let, kterým nevadí sjet výtahem do 

hlubšího podzemí. Podzemí k nám promluví svými tajemnými zákoutími (okruh Wasserlauf), krásami 

(sbírka minerálů a hledání vzorků minerálů), příběhy (hra, do které se nám přimotají permoníci) a trochou 

historie (hornické symboly). V závěru programu si každý vyrobí hornický znak nebo vlastní erb.  

 

7:30 – 8:00  příchod dětí 

8:00 – 8:30   seznámení s programem a novými příchozími, hra 

8:30 – 9:00  svačina 

9:00 – 11:00  okruh Wasserlauf 

11:00 – 11:30 kvíz 

11: 30 – 12:30 oběd 

12:30 – 13:00 odpočinek 

13:00 – 14:30 procházka na Ševčinský důl – nahlédnutí do sbírky minerálů, hledání vzorků  

   nerostů, které si děti mohou vzít domů, hra na téma permoníků 

14:30 – 15:30 vyrábění havířského znaku nebo vlastního erbu 

  



 

 

Výprava za humna 

Středa 6. 3. 2024 

Náš celodenní program začneme v podzemí – důlní vláček nás Prokopskou štolou sveze na místo, kde 

pohlédneme do zatopené hlubiny jámy Prokop. Pokračovat budeme kousek pěšky a kousek autobusem 

do Trhových Dušníků. Odtud půjdeme kolem Litavky do Lhoty u Příbramě. Co nás po cestě čeká? Čerstvý 

vzduch, ústí Dědičné štoly, landart (z nalezených přírodnin si zkusíme vytvořit vlastní obraz), luštění a 

zábava. Zpět se opět svezeme autobusem. Na jaře vše zpívá, proto si odpoledne vyrobíme jednoduchý 

hudební nástroj.  

 

7:30 – 8:00  příchod dětí 

8:00 – 8:30   seznámení s programem a novými příchozími 

8:30 – 8:45  svačina 

8:45 -  9:15  jízda důlním vláčkem  

9:15 – 12:00 výlet Trhové Dušníky – Lhota u Příbramě (celková délka: 1 km pěšky na autobus,  

2 km vycházka, 1 km pěšky z autobusu do muzea) 

12:00 – 13:00  oběd 

13:00  - 13:30 odpočinek 

13:30 – 14:00 obstarání přírodnin na vytvoření hudebního nástroje 

14:00 – 15:30 výroba hudebního nástroje, hry, volno 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


